
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice III/2024 

 
Termín: 24.04.2024 v 19:00 hod. 
Místo:  OU Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák, Tomáš Franců, Vojtěch Marek, Martin Deči, 

Miloš Marek, Dana Ševrová, Radomír Salaba 
 dle prezenční listiny  

 
Omluveni:  Jiří Hovorka 
 
Hosté: xx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Mrg. Radek Čermák, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Rozpočtová změna č. 1/2024 
2) Den otevřených dveří MŠ 
3) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 8  ZDRŽ. 0  PROTI 0  
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Podklady pro další výběrové řízení na výstavbu Hasičárny jsou intenzivně připravovány aby bylo možné 
výběrové řízen co nejdříve vyhlásit. 

 
Starosta obce přivítal zastupitele v novém roce a zahájil 3. Zasedání v roce 2024 

 
1) Rozpočtové opatření č. 1/2024 

Změna rozpočtu v položkách o: 
Příjmy:          153 796,- 
Výdaje:           95 474,52 
Financování: -58 321,48 

Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 dle přílohy. 

 
2) Den otevřených dveří MŠ – zápis 

Starosta obce informoval ZO o dni otevřených dveří v MŠ Olešnice a podmínkách zápisu dětí do MŠ. Dále paní 
ředitelka prosila o úklid vyřazených skříněk - bude učiněno do týdne. 
Kolotoč na zahradě MŠ – již dosloužil – buď se kolotoč nechá opravit, pokud by se našel někdo do by toho byl 
schopen, pokud se kolotoč nepodaří opravit bude nutné jej odklidit a případně pořídit jiný herní prvek. Hasiči 
zkonstatovali, že se v MŠ zastaví aby se podívali kde je problém a pokusíme se sehnat opraváře. 
 
Školkovné – paní ředitelka zjišťovala výši školného v jiných MŠ a naše MŠ z výši 550,- Kč je nejníže v okolí. Z tohoto 
důvodu by ráda navýšila poplatek za školné na 750,- až 800,- Kč, k této částce platí děti ještě stravné průměrně ve 
výši 500-600 Kč za měsíc.  
Hlasování:  PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje školné ve výši 750,- Kč / měsíčně od 1.9.2024. 
 

3) Ostatní agenda Obce 
Starosta informoval ZO o kontrole hospodaření obce dne 25.4.2024 v budově OU. 
 
Starosta dále informoval ZO o tom, že nájemcům místního obchodu byla schválena dotace na energie s jejíž žádostí 
nájemci obec výrazně pomohla. Nájce tím uhradí zhruba 70% nákladů na energie. 
 
Starosta dále informoval ZO, o sobotním sběru  nebezpečného odpadu dne 27.4.2024.  
 



Svozové místo pro tříděný odpad trvale umístěné v obci je stále výrazně přeplněné a obec řeší s dodavatelem častější 
vývoz tohoto odpadu i mimo letní období. Pokud by se prostorově vešel ještě další kontejner navrhuje místostarosta 
přidání kontejneru.  
 
Péče o zeleň v obci. Nová cena za tuto službu je stanovena ve výši 219 290,-. Tato služba se obci velmi osvědčila, 
nemusíme se o péči o zeleň v obci starat, firma nám sama oznamuje, kdy je třeba provést údržbu a po odsouhlasení ji 
provádí. Obec uvažuje o zpřístupnění vody pro tuto firmu, aby nám prováděla i pravidelné zalévání květin v obci. 
 
Žádost o vykácení řady topolů asi 27 ks od odbočky na Skalany. Eva Egertová žádá o náš souhlas ohledně povolení ke 
kácení. Bude požádáno na agenturu ochrany prostředí o posouzení a dle jejich vyjádření bude obec dále informovat 
žadatelku o vykácení.  
 
Hasičská zbrojnice 
Bylo provedeno dopracování projektové dokumentace, doplnění bylo především v částech, které již v minulém 
výběrovém řízení byly předmětem dotazů. 

 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

1/III/2024 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 dle přílohy. 
 
2/III/2024 
ZO schvaluje školné ve výši 750,- Kč / měsíčně od 1.9.2024. 
 
ZO schvaluje  
 

ZO neschvaluje: 
 

ZO ukládá: 

 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 20:40 hod.. 
 
Ověřovatelé: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
  
 Dana Ševrová ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Prezenční listina ZO č. III/2024 konaného dne 24.04.2024 

 
 
 
 

Zdeněk Šich ……………………………………………….                                                                                                                                     

Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 

Vojtěch Marek ……………………………………………….. 

Jiří Hovorka ……………………………………………….. 

Tomáš Franců ……………………………………………….. 

Radomír Salaba ……………………………………………….. 

Martin Deči ……………………………………………….. 

Miloš Marek ……………………………………………….. 

Dana Ševrová ……………………………………………….. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


